
tat" 

G 

.0 
Fls. 

• "er 

brIca 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÇUBA-CE 

PREGÃO ELETRONICO 2024.12.23.01.PE/2025 

Prezados Senhores, 

Apresentamos, em atendimento a seguinte proposta de preço: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR TOTAL MARCA  

1 

GAS  LIQUEFEITO 13KG -  GAS  REFINADO DE 
1 PETR6LEO,TIPO  GAS  LIQUEFEITO DE PETRÓLEO. GLP. 
USO: DOMÉSTICO.  

UND 1.399 R5 120,10 RS 168.019,90 SUPERGAS 

2 

VASILHAME DE BOTUÃO PARA  GAS  LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO (GLP) COM CARGA ESPECIFICAÇÃO: (VASILHAME 
COMPIETO).DIMENSÕES DO CILINDRO PARA P13 COM 
APROXIMADAMENTE: ALTURA 75MM. CILINDRO 
CARREGADO DilimETRO EXTERNO 360MM CAPACIDADE 31 
OROS, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA PRODUTO 
DESENVOLVIDO SEGUNDO A NORMA ABNT NBR 8460 - 
RECIPIEN7E TRANSPORTÁVEIS DE AÇO ARA  GAS  
LIQUEFEITO DE PETR6I.E0 (GLP  

UND 24 R$ 421,10 RS 10.106,40 SUPERGAS 

3 
GAS  LIQUEFEITO 45KG •  GAS  LIQUEFEITO4SKG 
ENVAZADO A BASE DE TROCA. UND 20, RS 410,08 RS 8.201,60 SUPERGAS 

TOTAL CENTO E OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA 

CENTAVOS. 
R$ 186.327,90 

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA)DIAS 

Observações: 

1. Composição dos preços: Nos preços propostos acima estão incluidos todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de 

qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. Deslocamento de pessoa e demais  onus  atinentes a fabricação, 

validade/garantia, tranporte e entrega dos produtosm que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de 

lucro; 
2. Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições 

estabelecidas no Edital e seus Anexos deste Pregão. 

3. Declaração da licitante que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta 

esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatorio. 

4. Esta empresa DECLARA que os produtos constantes da presente proposta ATENDEM As ESPECIFICAÇÕES e todas as 

exigências constantes no edital e seus anexos. 

S. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços, a assinar 

os contratos e a receber as ordens de fornecimento, nota de empenho no prazo previsto no ato de convocação, indicando para 

esse fim o Sr. Roberto Fontana Pereira, identidade ris2  2791366, CPF n2  671.268.553-20, Socio/Admin (cargo), como responsivel 
legal desta empresa. 

Dados Bancários: Banco: BANCO BFtADESCO Agência: 5386 Conta-Corrente: 29776-3 

Sobral/CE, 13 de fevereiro de 2025. 
Roberto Fontana Atrin''“'" 
Pcf 70767;26553 69"7"e" 	

dr6-CSst 
70 	 PC•o0 67176E55320 

Roberto Fontana Pereira 

Sócia/Admin 

CPF 671.268.553-20 

RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LIDA 	 *kb  
Av.  Arthur  da Silveira Borges, 350- Padre Ibiapina - Sobral, Ceará — Brasil 

Contato (85)98432-2591 CNN:38.138.754/0001-85  E-mail:  ourogasrn@gmail.com  



as relacionadas  corn: 

MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA7-4,. 041  

Rua Raimundo Honorato Vasconcelos, 10, Alto dos Bernardos, Itapaji-CEig Fl8. voil 
CEP: 62.600-000 / Fone/Fax: (85) 3346-1099/0800-280.1099 	 I•t1  

E-mail:  melcmatrizCbgmail.com  
COS:  07.383.659/0001-13, Inscrição Estadual: Inscrição Estadual: 06.18154 

PROPOSTA DE PREÇO 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA/CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.12.23.01 /7  

OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo — GLP, para suprir as necessidades das 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de lrauçuba/CE. 

I. Identificação do licitante: 
Razão social: MELC COMERCIO DE  GAS  CEDA 
CNPJ/Inscrição Estadual: 07.383.659/0001-13/06.181543-8 
Endereço: RUA RAIMUNDO HONORATO VASCONCELOS, 10, ALTOS DOS BERNARDOS, 
ITAPASCE, CEP: 62.600-000  E-MAIL:  melematriz@gmail.com  
TELEFONE: (85) 3346-1099/0800-280.1099 
Representante Legal: Manuel Eloy  Lea)  de Castro, brasileiro, casado. empresario. RG: 106237-80 SSP-CE. CPF: 
209.229.573-04, residente na Rua Rufino Gomes, 07, apto, 301, Centro, CEP: 62.600-000, Itapaji-CE 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA: A presebte proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, 
contados da data de sua emissão. 

ITEM DESCRIEA0 DO ITEM 	 ND MEDEA  QUART 	MARCA VL.  UNIT  -VL. TOTAL 
1  GAS  UQUEFEITO DE FETROLE0 -  GM  GLP envazado 

em  owe  de 13813. a base de Ocr.a. 
kJMDADE 

1399 
/ 

NACSONKL 'as  memo  120 	--- RS 167.880.00 

. 	2 

,  
'  

VASILHAME  OE  80113A0 PARA  GAS  UQUEFEITO DE 
PETROLEO (GLP) COM CARGA. Especificado: 
(vasibame completo). Dimensees do cilindro  pans  P13 com 
aproximadamente:  Ahura  475rrun.  Otitis  carregado 
&imago  externo 360mm capacidade ML.  can !AIM&  de 	. 
saturate.%  Produto desenvolvido segundo a norma ABNT 
NOR  0460 - Recipientes transpcetaveis do Xe paia  Gas  
Pareleito de Petrõleo  (GU') 

NIDADE 24 

..-- 

taccwa cias BLITANO 

... 

427 RS 10.248.00  

GAS  UQUEFEITO  OE  PETR6iE0 - GLP envazado em 
I 	3 	betilgo de 45kg. a base de troca UNIDADE ...- 	20 

2 
410 R$ S.200.00 raarktat.  GAS  EWAN° 

1 	Valor Global 186.328.00(cento e  Wale  e seis mil vezentos e vime e  ono rears) 	 RS 186.328.00 

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus 
anexos. 

Da assistência técnica: 
Na vigência do contrato, asseguramos prestar assistência técnica nos casos de vazamentos e/ou 
defeitos nas válvulas dos vasilhames de acondicionamento e, quando necessário, substituiremos o 
produto defeituoso sem nenhum custo financeiro  pan  essa instituição 
Observações: 
• 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referenda deste edital. 
• Declara, que no valor proposto estio incluidas 
todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive 

- encargos sociais, trabalhistas, previdencifirios e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações: 

- seguros em geral, da infortunistica c de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. 



- os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas. 

declara ainda que que nfio possui como sócio, gerente e diretores, servidores militares ou em 
servidores públicos. 

Declara para os devidos fins de direito, que a propostas econômicas compreende a integralidade dos 
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis 
trabalhistas, nas norrnas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento  dc  conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

Itapajé-CE, 14 de fevereiro de 2025 

DE 	TDA 

M lid El Wilk» de Castro 
CPF: 209.229.573.04  

Sócio Administrador  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

